
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

Г 1Г О внесении изменений в Приложение №2 к Приказу первого проректора 
по учебной и научной работе от 17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ 
организации работы учебно-методических, научных и лечебных комиссий» L JL 

В целях совершенствования организации работы учебно-методических, 
научных и лечебных комиссий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1.1 Приложения №2 Приказа первого проректора по учебной и 
научной работе от 17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы 
учебно-методических, научных и лечебных комиссий» (далее Приказ) изложить в 
следующей редакции: 

«1.1 Научная комиссия учебно-научного подразделения СПбГУ (факультета, 
института, далее Комиссия) - экспертный орган, созданный для подготовки 
заключений по результатам анализа научно-исследовательской и инновационной 
деятельности сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета 
(далее - СПбГУ, Университет), повышения уровня и эффективности выполняемых 
ими фундаментальных и прикладных научных исследований, а также для выполнения 
заданий по подготовке аналитических материалов и экспертных заключений, в том 
числе на предмет отсутствия сведений, составляющих государственную тайну и по 
вопросам международного научного сотрудничества». 

2. Пункт 1.4 Приложения №2 Приказа изложить в следующей редакции: 
«1.4 Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который 

составляет не менее половины от утверждённого состава Комиссии. Решения 
Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос 
председателя Комиссии является решающим. Решения Комиссии оформляются 
протоколом. При возникновении разногласий Комиссия выносит вопрос на 
решение постоянно - действующей технической комиссии СПбГУ». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / // С.П.Тунйк 


